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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

дошкольной группы «Ягодка» муниципального общеобразовательного учреждения   

«Ключанская средняя школа» на 2024/2025 учебный год     

 

Виды организованной 

образовательной деятельности 

Разновозрастная  группа  

II подгруппа 

раннего 

возраста 

младшая 

подгруппа 
средняя 

подгруппа 
старшая 

подгруппа 
подготов. 

подгруппа 
 

Физическое развитие: 
физическая культура 

 

3 
 

3 
 

3 
 

3 
 

3 

Социально-коммуникативное 

развитие: 
- социализация, развитие 

общения, нравственное 

воспитание; 
- ребенок в семье и сообществе; 
- труд; 
- ОБЖ 

 

 
ежедн. 

 

 
ежедн. 
ежедн. 
ежедн. 

 

 
ежедн. 

 

 
ежедн. 
ежедн. 
ежедн. 

 

 
ежедн. 

 

 
ежедн. 
ежедн. 
ежедн. 

 

 
ежедн. 

 

 
ежедн. 
ежедн. 
ежедн. 

 

 
ежедн. 

 

 
ежедн. 
ежедн. 
ежедн. 

Познавательное развитие: 
- формирование элементарных 

математических представлений 

(в); 
- познавательно-

исследовательская 

деятельность; 
- ознакомление с предметным 
окружением; 
- ознакомление с социальным 

миром; 
- ознакомление с миром 

природы 

 
- 
 

 
ежедн. 

 

0,25 
 

0,25 
 

0,25 

 
1 
 

 
ежедн. 

 

0,25 
 

0,25 
 

0,25 

 
1 
 

 
ежедн. 

 

0,25 
 

0,25 
 

0,25 

 
1 
 

 
ежедн. 

 

0,5 
 

0,25 
 

0,25 

 
2 
 

 
ежедн. 

 

0,5 
 

0,25 
 

0,25 

Речевое развитие: 
- развитие речи (в); 
- художественная литература 
- обучение грамоте 

 

2 
ежедн. 

 

1 
ежедн. 

 

1 
ежедн. 

 

2 
ежедн. 

 

2 
ежедн. 

1 
Художественно-эстетическое 

развитие 
Изобразительная деятельность: 
- рисование; 
- лепка; 
- аппликация 
Конструктивно- 
модельная деятельность 
Музыкальная деятельность 

 

 
 

1 
1 
- 

0,25 
 
2 

 

 
 

1 
0,5 
0,5 

0,25 
 
2 

 

 
 

1 
0,5 
0,5 

0,25 
 
2 

 

 
 

2 
0,5 
0,5 
1 
 
2 

 

 
 

2 
0,5 
0,5 
1 

 
2 

Реализация вариативной части  
образовательной программы: 
- нравственно-патриотическое 
 воспитание 

 

 

 
 

 

 

- 
 

 

 

2 
 

 

 

2 
 

 

 

2 
 

Максимальный объем нагрузки 

на детей 
10 10 12 15 17 

 
Учебный план утвержден на педагогическом совете  , протокол № 1 от 30.08.2024 г. 
Учебный план соответствует целям и задачам ДОУ, учитывает требования, предъявляемые СанПиН 

2.4.1.3648-20 к объему образовательной нагрузки. 


